Raphae l etc. dilecto nobis in Christo domino Antonio de 
Albergatis de Bono nia salutem in Domino. Promeretur fides et 
devotio, quam erga Sedem Apost . etc. non gerere comprobaris, 
ut in administrandis et exequendis Camere Apostolice negotiis 
sua opera libenter utamur. Confidentes igitur, quod ea que tibi 
duxerimus committenda, bene et summa cum fide ac integritate 
exequeris, te Commissari um nostrum super observatione banni-
mentorum et decreti SS. D. N. circa usus et solutiones novarum 
monetarum in quibuscumque redditibus, tam ad Cameram, quam 
ad Communitatem spectantibus, ut loco Carlenorum veterum exi-

1 Come in Gualdo, così in tut te le altre terre, soggette al governo pon-
ti.ìcio, furono deputat i commissari allo stesso scopo. 
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gantur Carleni novi Julii nuncupati, prout tempore felicis record. 
Pauli P P . II. fieri consuevit. quando X Carleni pro uno Ducato 
auri in auro expendebantur et erogabantur in Terra Gualdi et 
ejus comitatu, de mandato et auctoritate nostri Camerariatus of-
ficii, nec non ex matura ejusdem Camera deliberatione, tenore 
presentium facimus constituimus et deputamus ; mandantes tibi 
eisdem mandato et auctoritate, ut moneas ac eompellas quibus-
cumque juris remediis Communitatem diete Terre, illiusque pri-
vatos cives et comitativos omnes, ad solvendos gabellas, dativas, 
aliosque redditus et proventus ejusdem Terre ad monetam novàm, 
juxta decretum et publica bannimenta ejusdem SS. D. N., et per 
rev. patrem dn. Fernandum Ponxe t tum Commissarium et ejusdem 
Camere Decanum facta et publicata, dantes tibi harum serie fa-
cultatem atque omnimodam potestatem contra quoscumque ino-
bèdientes, et decretum et bannimenta eiusmodi impedientes et 
observare récusantes procedendi, et eos coercendi multetandi et 
puniendi, pro ut tibi videbitur expedire ; revocantes per présentes 
omnes alios et singulos Commissarios a nobis sub quocumque 
tenore patent ium deputatos, cum nostre intentionis non sit, ut 
ab aliquo salario exigantur, nisi realem executionem fecerit de 
predictis; mandantes etiam barisellis et officialibus quibuscumque 
sub pena privationis officiorum suorum, ut realem et personalem 
executionem faciant de predictis, quotiens fuerint a te requisiti. 
Volumus autem, ut de pecuniis introitimi diete Terre ad manus 
tuas proventuris retineas penes te Ducatos quatuor auri de Ca-
mera singuli quoque mense, dicto officio et commissione durante, 
pro tua mercede et salario, incipien. a tempore quo facies realem 
et actualem executionem, juxta tenorem bannimentorum predi-
dictorum et non ali ter: decernentes quod salaria rectorum et 
aliorum officialium diete Terre ad monetam novam, computando 
Julium unum pro Carleno uno veteri, forentium autem, ad rationem 
veteris monete, excepto camerario, cui volumus satisfied ad ra-
tionem monete nove pro suo salario. Tu igitur officium ipsum 
tibi commissum sic exercere studeas sollicite fideliter et prudenter , 
ut apud eundem SS. D. N. et nos possis merito commendari. In 
quorum etc. 

Datum R o m e in Cam. ap. die 27 novembris 1508 etc. Julii 
P P . II anno VI. 

Visa F . Ponzettus. 
Ex. lib. L V I I I , Div. Camer., p a g . 8 ; G A R A M P I , 

doc. L X I I I ; Archivio Colonna, II, A. 25, n. 8. 

/50p, 6 giugno. — Pagamento a Lorenzo Grosso, nuovo pe-
satore della Zecca di Roma . «« 

Due. sex. auri di Camera de mandato dicti (thesaurarii) sub 
die prima maii Magistro Laurentio Grosso noviter electo ponde-
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ratori Zecche alme Urbis pro sua provisione mensis aprilis proxime 
preteriti, numerates eidem \ 

A. S. V., Intr. et Exit., 1508-1509, fol. 194. 

/50p, 18 die. — Motu proprio di Giulio I I per la nomina 
di Lorenzo Grosso a soprastante e pesatore della Zecca di R o m a 
a vita naturai durante. 

Julius Papa II. Dilecte fili salutem etc. Inducti pridem me-
nt is et virtutibus tuis ac scientia a rgen tane et monetarie rei te 
Zeche alme Urbis nostre superstantem ad annum a data literarum 
desuper confectarum et deinde ponderatorem ad grossum 
ad triennium, cum primum ad illud te conferres inchoandos et 
ultra ad beneplacitum nostrum per alias nostras sub annulo pi-
scatoris literas deputavimus, prout in illis plenius continetur. 
Cum autem experientia teste cognoverimus perutile ipsi Zeche et 
Camere Apostolice fore, fidesque, integritas et prudentia tua alias 
nobis nota in dies magis probata multaque grata nobis et apo-
stolice Sedi obsequia impensa aliaque tuarum virtutum merita 
exposcunt ut etiam officio predicta quoad vixeris tibi conferantur 
et ass ignentur ; Nos meritorum et obsequiorum predictorum ra-
tionem habere et ejusdem Camere utilitati pro ministerio pasto-
ralis officii consulere cupientes, motu proprio, non ad tuam seu 
alterius pro te nobos super hoc exibite petitionis instantiam, sed 
de nostra mera voluntate et ex certa scientia, superstantis et 
ponderatoris officia, ut prefertur, tibi concessa literasque predictas 
cum omnibus clausulis in eis contends ad tempus totius vite tue 
dura tura extendimus et ampliamus.Teque etiam pro potiori cau-
tela quoad vixeris superstantem et unicum ponderatorem Zeche 
nostre predicte, ita quod de superstantis et ponderatoris officiis 
hujusmodi ut de aliis officiis Apostolice Sedis per illos obtinentes 
disponi potest de illis disponere possis. Cum salario, emolumentis, 
facultatibus, honoribus et oneribus consuetis facimus, constituimus 
et presentium tenore deputamus. Mandantes ven. l i fratri R . Epi-
scopo Portuensi Camerario nostro etc. u^, superstantem tua vita 
durante etc. recipiant etc., etc. — Dilecto filio. Laurentio Grosso 
civi Januensi, familiari nostro, ac Zeche alme Urbis nostre super-
stanti et ponderatori.